2023 年２月 13 日

各 位

会 社 名 ドリームベッド株式会社

代表者名 代表取締役社長 小出 克己

 （コード：7791、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 峰岡 道男

 （TEL．082－271－4201）

2023 年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年

５月 12 日の 2022 年３月期決算発表時に開示した 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の業績

予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売 上 高

（百万 円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万 円）

当期純利益

（百万円）

１株当 たり

当期純 利益

（円  銭）

前 回 発 表 予 想

（ Ａ ）
10,100 750 732 505 121.60

今 回 修 正 予 想

（ Ｂ ）
9,650 325 360 330 80.32

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
△450 △425 △372 △175 ―

増 減 率

（ ％ ）
△4.5 △56.7 △50.8 △34.6 ―

（ 参 考 ）

前 期 実 績

(2022 年３月期)

9,452 648 675 446 112.65

２．修正の理由

 2023 年３月期の通期業績予想につきまして、売上高は前期実績（2022 年３月期）に比して増加する見通しで

すが、新型コロナウイルス感染症の感染再拡大の影響を受け、家具販売店における集客が伸び悩んでいること

等から、前回発表予想売上高より減少する見込みです。また原材料価格の高騰及びコストの増加による売上

原価率の上昇が利益に影響を及ぼしており、これらの状況は当期末まで継続するとの見通しから通期業績予想

を修正するものであります。

なお、今後につきましては、ligne roset（リーン・ロゼ）商品のキャンペーンやサータトラディション等の

高価格帯商品の販売強化、及び商業施設向け販売の回復基調からの売上高確保とともに、継続的な原価率の

改善とさらなる経費削減を進めてまいります。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、当社として

  その実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想値と

異なる場合があります。

以 上